**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**De pollutione nocturna**

**Gerson, Jean**

**[Esslingen], 1475**

Proposicio decima

[urn:nbn:de:bsz:31-140564](#)

**P**ropositio decima  
Non ppter timorez et amicis corporis  
xpi illud cu mudiaria corporali monemur o  
tractare si ieuocoez et scadalū in nobis ē  
m alijs deuitadū Consideracō ecia ista paꝝ instruc  
tis manifesta est Holz tñ mediocriē dubitari ap  
scrupulosos ut si forte corporalis aliqua sordides  
ipis nolentibꝫ aduenerit Recogitēt ad xpi corp⁹  
michil hanc attingere seruata ī aia mundicia et re  
uerēcia sanctitatis et fuerunt qui dixerūt ipsaz ho  
stiam secratam nullo mō in ventrez nr̄m dimitti  
omedendo si statim in celū rapi Contra experīecia  
q̄tidiana atq; fides catholica q̄ ponit corpus vere  
omedi et sefellit eos huiusmodi consideracōis obliuio  
dum putat indigne sentire ut corp⁹ xpi uel hostia  
sacra Cetulētū stomachū nr̄z deueniat q̄si videlicet  
polluaē aut fedēt pl⁹ q̄ radius solaris a quis spiri  
tu alii subaru Aliq dicūt et iudicat more carnaliū  
Considerorū uideorū aut paganorū cur corpus xpi  
in maēmis visceribꝫ et secūdina pellicula mēsibꝫ no  
uem obseruatū et obuolutū fuit. Dz utiqz racō co  
rigere sensuale iudiciū ne blasphemā impurū re  
putemus ipsam dei sincerissimam veritatem. Ca  
ueamus a tali spurcicia recogitanda pertimo rem  
crebrum quoniam inficit hec r̄memoracio plusquā  
purget. Assuescat homo spiritualia spiritualiter  
diuidicare et sentire. Hic enim multis et varijs

fantasmatum iactancium impudicitij semet absolu-  
et. Sic ea minus curabit que reuera minus cur-  
anda sunt corporales loquoz sorzes. sic deniqz mag  
in oscie quam corporis puritate confidat. Conclu-  
tandem epilogates ut nemo celebraturus euide-  
tibi querat certitudinem super dignificoem suam vex-  
are in cassu. heat illa quod dicta est paracoz suffit  
Hoc confidat in multitudine virtutis sue et irrepeticione  
confessionis aut deuocois a recollectois serenitate. per  
eum fieri ut confessio crebra super venialibus oblitus de-  
pacidens. Reddit aiaz apppe plus visto sollicitam  
et pauidam et omnino eciam tutam timentem ut de ipsa  
eciam confessionis profecto trepidet et urgeat iterum  
offerter. Dabo tamen documentum pro quo nulla confessionis  
multiplicacio inquietacio fiat causa et si uidelicet fiat  
non tam imputetur propter tunc ad salutem necessaria. tamen ad cele-  
bracionis illius dispositionem requisita. Sed quia  
opus bonum et priulegiatum ad indulgentiam quoque  
aut graciem et gracie augmentationem non parum  
proficiens. Porro diligat anima deum aliquando  
necessere est. et se in manus eius proiciat. Alioquin  
se expelli a facie domini et repelliri iugiter timendo  
et habendo eum de sequitur suspectum recurua erit  
ad comodum suum nec umquam se ad alta pro-  
uehet. Quamobrem ascensura ad montem anima  
et gaudium suum umolatur ac abraham relin-  
quat in feruis asinum sumim. non vacat

et abso-  
lus cur-  
us mag-  
nifica-  
cluda-  
mudere  
la vex-  
suffit-  
petioe-  
tate. pe-  
obit de-  
lliciam  
de ipsi-  
at ter-  
flosis  
et fiat  
d cele-  
o qua-  
a quoq-  
n paru-  
quando  
lioquin  
timendo  
curiae  
alta po-  
n anima-  
am reia-  
at

cū pueris scz sensibz. pudiat ibi azim⁹ pscrepēt pus  
eri feda snt illi oīa nichil ad se q̄ i monte stat h̄ est  
i vertice racionis ptingebit. Non i ptingēter h̄ in loco  
visioez iserim⁹ quaz bēo patri celestino monstrasse  
memorat ille q̄ docet eciam hoēes p sompmia sciaz  
Visum ē eidē patri soporāti q̄ aulam r̄giā pcellen-  
tissimaz cū azimo suo ascenderet i vitate. hic azim⁹  
tributū ventris ecīa p viam solvit. Exhorciuit vir  
purissimi⁹ & ab hominatus est hanc nō iniqtatē sed  
in q̄nacōez & p gredi formidās r̄gredi mouebatur  
q̄ ad u lqz bengniē admōit⁹ est uoce de trono lapsa  
nichil ad sui vel aule regie contamimacionem per-  
tinere ad quod se non conscio naturali necessaria  
que purgacione suus asellus corpulentus et irza-  
cionalis expulerat. Plane sit et dicam amplius  
Euenit non numquam vt turbacionis pungne des-  
ordinacio et seditates iferius. i sensualiter agitate  
succrescere faciant superius reatum nostrum. Siē  
verobiqz econtra magna seremitas superbie uētum  
omnia funditus euertentem repente non numquā  
inducit Tantūm do examinet se anima quantum  
poterit nec ob aliud contemplacionis studio aut  
quieti ciuiliber insistat. nisi vt apud se. exaltetur  
deus . ac promde magis ac magis humilietur fm  
suam paruitatem iymo nichilleytatem resiliat & re-  
siliens cadat et deus suscipiat eam. Hec via tuta  
est regia et secura. Deniqz finē loquēdi om̄s piter

audiamus deum time de te non sperans inse gredes  
Et mandata eius obserua qm in te est non obmit-  
tens hoc est omnis homo. A O S E M

**E**xPLICIT tractatus reuerendi magistri  
Iohis gerson cancellarij pisiens de pol-  
luciombus & trepidantibus celebrare